РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ильинского

сельского поселения от 30.12.2009 г. № 38
Принято Собранием депутатов

Ильинского сельского поселения                                                                 22 февраля 2022 г.

         В целях приведения нормативных актов Собрания депутатов Ильинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Ильинского сельского поселения
решило:
        1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 30.12.2009 г. № 38 «О принятии «Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ильинском сельском поселение» следующее изменения:
1.1.
В приложении:

1) пункт 2 части 1 статьи 1 изложить в редакции:

«2) муниципальные должности муниципальной службы Ильинского сельского поселения и (или) должности муниципальной службы Ильинского сельского поселения (далее - должности муниципальной службы), имеющие стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет, не менее стажа, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации») и уволившиеся с муниципальной службы, за исключением случаев расторжения или прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктами 3-4 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 71, пунктами 5-7 и 9-11 части первой статьи 81, пунктами 4, 8 и 11 части первой статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации (пунктом 7 части первой статьи 29, пунктами 3, 4, 7 и 8 статьи 33, статьей 37 Кодекса законов о труде Российской Федерации).»;

2) в части 2 статьи 2 слова "согласно приложению" заменить словами "согласно приложению 2";

3) в части 5 статьи 5 слова "согласно приложению" заменить словами "согласно приложению 2";

4) пункт 2 части 1 статьи 6 дополнить словами ", и (или) основную информацию о трудовой деятельности и трудовом стаже заинтересованного лица в случаях, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на него не велась;";
5) в пункте 3.1.статьи 11 исключить слова «(индексируется)» и «(индексации)».
2. Настоящие решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022 года.
Председатель Собрания депутатов-

глава Ильинского сельского поселения                                          В.В.Педыч
х.Кугейский

«22» февраля 2022 г.

№ 19